
UCHWAŁA NR IX/73/25
RADY POWIATU OPOLSKIEGO

z dnia 27 lutego 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opolskiego na rok 2025

Działając na podstawie art. 12 pkt 5 i art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Powiatu Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr VII/60/24 Rady Powiatu Opolskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Opolskiego na 2025 r. dokonuje się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 1 do ww. uchwały dokonuje się zmiany planowanych dochodów budżetu Powiatu Opolskiego:

-  zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę ogółem 183.542 zł, w tym:

Dział 600 - ,,TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ”

Rozdział 60014 - ,,Drogi publiczne powiatowe”

·§ 0870 – ,,Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych” zwiększa się planowane dochody 
majątkowe o kwotę 3.500 zł,

Dział 700 – „GOSPODARKA MIESZKANIOWA”

Rozdział 70005 – „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zwiększa się planowane dochody 
majątkowe o kwotę ogółem 178.659 zł, w tym:

·§ 0800 - „Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod inwestycje celu 
publicznego” o kwotę 128.659 zł,

·§ 0870 – ,,Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych” o kwotę 50.000 zł,

Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA”

Rozdział 75020 – „Starostwa powiatowe”

·§ 0870 – ,,Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych” zwiększa się planowane dochody 
majątkowe o kwotę 1.383 zł,

-  zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 262.479 zł, w tym:

Dział 010 – „ROLNICTWO I ŁOWIECTWO”

Rozdział 01005 – „Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa”

·§ 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 
10.000 zł,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 397



Dział 600 - ,,TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ”

Rozdział 60014 - ,,Drogi publiczne powiatowe”

·§ 0940 - ,,Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zwiększa się planowane dochody bieżące 
o kwotę 54 zł,

Dział 700 – „GOSPODARKA MIESZKANIOWA”

Rozdział 70005 – „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zwiększa się planowane dochody 
bieżące o kwotę ogółem 6.246 zł, w tym:

·§ 0830 – „Wpływy z usług” o kwotę 400 zł,

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” o kwotę 1.500 zł,

·§ 0940 - ,,Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” o kwotę 4.346 zł,

Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA”

Rozdział 75020 – „Starostwa powiatowe” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 
ogółem 10.429 zł, w tym:

·§ 0570 - ,,Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych” 
o kwotę 10.000 zł,

·§ 0640 – „Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” 
o kwotę 200 zł,

·§ 0910 – „Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” o kwotę 200 zł,

·§ 0940 - ,,Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” o kwotę 29 zł,

Dział 756 – „DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 
INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM”

Rozdział 75618 – „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 15.000 zł, 
w tym:

·§ 0490 - ,,Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw” o kwotę 12.000 zł,

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” o kwotę 3.000 zł,

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80134 - ,,Szkoły zawodowe specjalne”

·§ 2950 - „Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności” zwiększa się planowane 
dochody bieżące o kwotę 28.721 zł,

Dział 852 - ,,POMOC SPOŁECZNA”

Rozdział 85220 - „Jednostki specjalistyczne poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej”

·§ 2950 - „Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności” zwiększa się planowane 
dochody bieżące o kwotę 34.800 zł,

Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA”

Rozdział 85410 – „Internaty i bursy szkolne”

·§ 0940 - ,,Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zwiększa się planowane dochody bieżące 
o kwotę 656 zł,

Rozdział 85420 - ,,Młodzieżowe ośrodki wychowawcze”

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 397



·§ 2950 - „Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności” zwiększa się planowane 
dochody bieżące o kwotę 145.558 zł,

Dział 855 – „RODZINA”

Rozdział 85510 – „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych”

·§ 0960 - „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” zwiększa 
się planowane dochody bieżące o kwotę 3.901 zł,

Dział 900 - „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA”

Rozdział 90008 - ,,Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu”

·§ 0570 - ,,Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych” 
zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 114 zł,

Rozdział 90095 - ,,Pozostała działalność” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 
ogółem 7.000 zł, w tym:

·§ 0690 - ,,Wpływy z różnych opłat” o kwotę 2.000 zł,

·§ 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” o kwotę 5.000 zł;

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały dokonuje się zmiany planowanych wydatków budżetu Powiatu Opolskiego:

-  zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę ogółem 1.500.000 zł, w tym:

Dział 700 – „GOSPODARKA MIESZKANIOWA”

Rozdział 70005 – „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zwiększa się planowane wydatki 
majątkowe o kwotę 1.500.000 zł,

-  zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 572.530,14 zł, w tym:

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80115 - ,,Technika” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie zadań statutowych 
o kwotę 146.280 zł,

Rozdział 80117 - ,,Branżowe szkoły I i II stopnia” zwiększa się planowane wydatki bieżące 
w grupie zadań statutowych o kwotę 48.628 zł,

Rozdział 80120 - ,,Licea ogólnokształcące” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
zadań statutowych o kwotę 57.580 zł,

Rozdział 80152 – „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 
w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych” zwiększa się planowane wydatki bieżące w 
grupie zadań statutowych o kwotę 5.512 zł,

Rozdział 80195 – „Pozostała działalność” zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 
ogółem 174.530,14 zł, w tym w grupie:

- zadań statutowych o kwotę 164.346,14 zł,

- wynagrodzeń o kwotę 10.184 zł,

Dział 852 - ,,POMOC SPOŁECZNA”

Rozdział 85218 - „Powiatowe centra pomocy rodzinie” zwiększa się planowane wydatki bieżące 
o kwotę ogółem 70.000 zł w tym w grupie:

- wynagrodzeń o kwotę 50.000 zł,

- zadań statutowych o kwotę 20.000 zł,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 397



Dział 853 – „POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

Rozdział 85324 – „Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” zwiększa się 
planowane wydatki bieżące w grupie wynagrodzeń o kwotę 14.000 zł,

Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA”

Rozdział 85495 – „Pozostała działalność” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie zadań 
statutowych o kwotę 6.000 zł,

Dział 855 – „RODZINA”

Rozdział 85508 – „Rodziny zastępcze” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
wynagrodzeń o kwotę 50.000 zł;

3) w załączniku nr 3 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany w „Planie zadań inwestycyjnych w 2025 roku”:

- w pkt 6 w ramach zadań realizowanych przez Zespół Szkół w Tułowicach dodaje się:

·ppkt 6 zadanie pn. „Remont stacji uzdatniania wody, pomieszczeń sanitarnych oraz modernizacja 
wentylacji na pływalni ZS w Tułowicach” wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 
7 i 8 w kwocie 1.500.000 zł;

4) w załączniku nr 4 do ww. uchwały:

- zwiększa się planowane przychody o kwotę 1.626.509,14 zł z tytułu:

·§ 906 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2. ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków – zwiększa się o kwotę 134.257,12 zł,

·§ 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych – zwiększa się o kwotę 1.492.252,02 zł,

- zwiększa się planowany deficyt budżetu Powiatu Opolskiego o kwotę 1.626.509,14 zł, który będzie 
pokryty z przychodów:

·§ 906 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2. ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków – zwiększa się o kwotę 134.257,12 zł,

·§ 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych – zwiększa się o kwotę 1.492.252,02 zł;

5) w załączniku nr 9 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany:

I.  Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska

Dział 900 - „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA”

Rozdział 90008 - ,,Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu”

·§ 0570 - ,,Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych” 
zwiększa się planowane dochody o kwotę 114 zł,

Rozdział 90095 - ,,Pozostała działalność” zwiększa się planowane dochody o kwotę ogółem 7.000 zł, 
w tym:

·§ 0690 - ,,Wpływy z różnych opłat” o kwotę 2.000 zł,

·§ 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” o kwotę 5.000 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opolskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Powiatu Opolskiego

Jarosław Krzyścin

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 397


		2025-02-28T13:46:37+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




